[image: Новосельское СП 4-2]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от _______________
	№ _____

	село Новое Село

О внесении изменения в постановление администрации
Новосельского сельского поселения Брюховецкого района
от 1 июля 2022 года № 41 «Об утверждении порядка получения
согласия собственника земельного участка (объекта
имущественного комплекса), находящегося
в собственности Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района для проведения на его территории
ярмарки, выставки-ярмарки»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 1 июля 2022 года № 41 «Об утверждении порядка получения согласия собственника земельного участка (объекта имущественного комплекса), находящегося в собственности Новосельского сельского поселения Брюховецкого района для проведения на его территории ярмарки, выставки-ярмарки» изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Согласие должно содержать информацию о площади земель, земельного участка или части земельного участка (объекта имущественного комплекса), запрашиваемого для проведения ярмарки, выставки-ярмарки.
Администрация Новосельского сельского поселения Брюховецкого района принимает решение об отказе в выдаче согласия в случае, если:
заявление подано неуполномоченным лицом, в том числе, если заявитель не является юридическим лицом, либо индивидуальным предпринимателем.
земельный участок (объект имущественного комплекса) не являются муниципальной собственностью Новосельского сельского поселения Брюховецкого района;
в отношении земельного участка (объекта имущественного комплекса) принято решение об их предоставлении физическому или юридическому лицу, либо имеется необходимость использования земельного участка (объекта имущественного комплекса) для осуществления полномочий органов местного самоуправления Новосельского сельского поселения Брюховецкого района;
земельный участок (объект имущественного комплекса) обременены правами третьих лиц;
наличие у администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района, рассматривающей заявку, информации исполнительного органа государственной власти Краснодарского края в области потребительской сферы о не уплаченном организатором ярмарки, выставки-ярмарки в установленный срок административном штрафе, назначенном за правонарушения, предусмотренные статьей 3.14 Закона Краснодарского края «Об административных правонарушениях» - нарушение порядка организации ярмарок, выставок-ярмарок и продажи товаров на них;
несоответствие ярмарочной площадки требованиям законодательства Российской Федерации о государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции (в случае подачи заявки на проведение специализированной ярмарки винодельческой продукции).
Согласие или уведомление об отказе в его выдаче с указанием основания отказа подписываются главой Новосельского сельского поселения Брюховецкого района или уполномоченным им лицом и направляются в 10-дневный срок с момента регистрации заявления о его получении в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в заявлении о получении согласия, поступившем в администрацию Новосельского сельского поселения Брюховецкого района в форме электронного документа или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в заявлении о получении согласия, поступившем в администрацию Новосельского сельского поселения Брюховецкого района в письменной форме.
Полученное заявителем уведомление об отказе в выдаче согласия может быть обжаловано в судебном порядке.».
2. Главному специалисту администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района Н.Л. Брачковой опубликовать настоящий административный регламент в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новосельского
сельского поселения							       В.А. Назаренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Новосельского сельского
поселения Брюховецкого района от ______________№_____
«О внесении изменения в постановление администрации
Новосельского сельского поселения Брюховецкого района
от 1 июля 2022 года № 41 «Об утверждении порядка получения согласия
собственника земельного участка (объекта
имущественного комплекса), находящегося в собственности
Новосельского сельского поселения Брюховецкого района
для проведения на его территории ярмарки,
выставки-ярмарки»

Проект внесен:
Главой Новосельского
сельского поселения							  В.А. Назаренко

Проект подготовлен:
	Главным специалистом администрации Новосельского сельского поселения

Н.Л. Брачковой

	Проект согласован:
Специалист 2 категории, главный
бухгалтер администрации
Новосельского сельского поселения

Г.Г. Ивахненко

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления:
«О внесении изменения в постановление администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 1 июля 2022 года № 41 «Об утверждении порядка получения согласия собственника земельного участка (объекта имущественного комплекса), находящегося в собственности Новосельского сельского поселения Брюховецкого района для проведения на его территории ярмарки, выставки-ярмарки»

Проект внесен:
Главой Новосельского сельского поселения Брюховецкого района

Постановления разослать:
1) главному специалисту администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района – 1 экз.

________________        Брачкова Наталья Леонидовна
                 (подпись)                                     53 1 47                                  __________2025 года

image1.jpeg